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Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
OpSstina §trpcee
Komuna e Shtérpcés

Municipality of Strpce

Né mbéshtetje té nenit 12, 17, 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
10 dhe 34 té Statutit t¢ Komunés s@ Shtérpeés Nr. 01- 898 t& datés 14/07/2010, Kuvendi i Komungs

s€ Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén 29/12/2022 miratoi kété :

VENDIM

Miraton procesverbal nga seanca e jashtezakonshme kuvendit e mbajtur me 13.12.2022

1. Miratohet procesverbal nga seanca e kaluar e Kuvendit i Komunis sipas tekstit e dhéné né

kété vendim.

2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana ¢ Kryesuesit te Kuvendit Komunal .

Kryesuesi i Kuvendit
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Peny6mxa Kocoso — Republika e Kosovés - Republic of Kosovo

Omurrana [ltpre O1-025 \O& - Ju_\,_ 21
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If
PROCESVERBAL

Nga seanca e paré e jashtézakonshme e KK té Shtérpeés, e mbajtur mé 13.12.2022. duke filluar nga ora 11:00.
Rendi i dités:

1. Rishqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér taksat komunale

jashtézakonshme dhe té& rregullta, ku per seancat e rregullta ftesat dérgohen né ditén e 7-t& t& punés para seancés, dhe pér seancat e
jashtézakonshme né datén 3. t& punés dhe se me ato t& Jashtézakonshme ka edhe dallimin se ai q€ e thérret seancén ka & drejté t&
pércaktojé rendin e dités. Ai mé tutje theksoi se ky &shté rishikimi i dyté i késaj rregulloreje dhe se nuk ka ndodhur pér shkak té
gabimit t€ KK t& Shtérpcés, por t& Ministrisé s& Shéndetésisé. Ai po ashtu tha se rekomandimet kang ardhur nga ministri t& ndryshme,
por nuk ka ndodhur me Ministriné e Shéndetésisé, késhtu qé ata na kang dérguar rekomandimet e tyre pas miratimit t& dyté té késaj
rregulloreje. Drejtori i administratés z. Havzi Ahmeti ka sqaruar sot t& gjithé situatén lidhur me kéte piké. Ai ka treguar se i éshté
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%&.Emwaomgmagmamﬁmmmmmrmamammmm pér t'1 shpjeguar pse ka ndodhur kjo, por se nuk ka marré pérgjigje me shkrim dhe se mé
voné ka folur né telefon dhe né até ményré i &shté konfirmuar se ka pasur njé gabim qé& nuk e kané vérejtur me kohé dhe se nuk kané
pasur kohé ta shqyrtojné Rregulloren brenda afatit t& paraparé ligjor dhe se thjesht ka pasur nevojé qé€ t€ reagojné mé voné, pas
miratimit toné t& dyté. Ai tutje theksoi se fjale éshté pér dy certifikata mjekésore, njéra pér patenté shofer dhe tjetra pér lidhjen e
marrédhénies s€ punés, e cila sipas Rregullores s& miratuar nga Kuvendi &shté 18€ dhe duhet t& jets 20€. Pastaj tha se kemi marré njé
vérejtje nga Ministria e Arsimit, ku ka marré edhe njé shkresé ku thuhet se ka pagartési né Rregullore, por i ka kontaktuar dhe u ka
théné se nuk ka pasur déshtim procedural apo ligjor dhe mé voné ka marr pérgjigjen se gjith¢ka éshté né rregull dhe se ligjshméria e
Ministrisé€ sé Arsimit t& dhe se pér kéte arsye nuk do t& miratohet. Ai né fund theksoi se komuna po pérpiqet qé té gjitha aktet

komunale t& jen& né pérputhje me ligjin dhe kérkoi nga késhilltarét q¢€ ta votojné kété Rregulloren né mény

Ministriné e Shéndetésisé dhe t& kérkojné qé ta konfirmojné ligjshmériné e saj,

1€ g€ ta dorézojné né
Meqenése nuk pati pyetj

pér t€ mund ta zbatojmé até.
e. Kryetari i Kuvendit z. Predrag Grbiq ¢ mbylli seancén e jashiézakonshme.

Procesmbajtési
Staja Markoviq
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